A. D. 705–731. Schism between British, but especially Welsh, and Saxon Churches still continues.

ALDHELM, *Epist. ad Geruntium (Damnoniæ Regem)*. [A. D. 705.]—
 Illud vero quam valde a fide Catholica discrepat, et ab evangelica traditione discordat, quod ultra Sabrinæ fluminis fretum Demetarum sacerdotes, de privata propria^a conversationis munditia gloriantes, nostram communionem magnopere abominantur; in tantum, ut nec in ecclesia nobiscum orationum officia celebrare, nec ad mensam ciborum fercula, pro charitatis gratia, pariter percipere dignentur; quin imo fragmenta ferculorum et reliquias epularum lurconum canum rictibus et immundis devorandas porcis projiciunt. Vascula quoque et phialas aut arenosis sablonum glareis aut fulvis favillarum cineribus expianda purgandaque præcipiunt. Non salutatio pacifica præbetur, non osculum piæ fraternitatis offertur; dicente Apostolo, Salutate vos in osculo sancto; nec manibus lomentum, aut latex cum manutergio, exhibetur; neque pedibus ad lavacrum pelvis apponitur..... Ast vero si quilibet de nostris, id est, Catholicis, ad eos habitandi gratia perrexerint, non prius ad consortium sodalitatis suæ asciscere dignantur, quam quadraginta dierum spatia in pœnitendo peragere compellantur^b. [ap. Migne, *Patrol. lxxxix. 90.*]

BEDA, *H. E. II. 20*. [A. D. 731.]—Quippe cum usque hodie moris sit Brittonum fidem religionemque Anglorum pro nihilo habere, neque

in aliquo eis magis communicare quam paganis.—*Id. ib. V.* 23. Brittones, quamvis et maxima ex parte domestico sibi odio gentem Anglorum et totius Catholicæ Ecclesiæ statum Pascha minus recte moribusque improbis impugnant, tamen et Divina sibi et humana prorsus resistente virtute, in neutro cupitum possunt obtinere propositum; quippe qui, quamvis ex parte sui sint juris, nonnulla tamen ex parte Anglorum sunt servitio mancipati. [M. H. B. 171, 284.]

^a *Log. proprieæ.*

^b See however on the Saxon side the canon of Theodore, repeated A.D. 734 x 766 by Egbert: and again on the Scottish [Irish], a century earlier, the Scotch Bishop Daganus' treatment of

Laurentius of Canterbury.—“Ad nos veniens, non solum cibum nobiscum, sed nec in eodem hospitio quo vescebanur, sumere voluit.” [Beda. H. E. II. 4, speaking of A.D. 604 x 610.]

A. D. 717. *Churches in Wales first dedicated to others than their founders^a.*

BRUT Y TYWYSOG. a. 717.—Blwydyn wedy hynny, ac y kys-segruwyt eglwys lann Vihagel. [M. H. B. 842.]

A year after that, and the church of S. Michael was consecrated. [M. H. B. 842.]